
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE CENTRE-VAL DE LOIRE DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District d'Eure et Loir de Football]
	Champ de texte 1: Dammarie FBG
	Champ de texte 2: La montée-descente verte
	Group2: Off
	Group1: Off
	Button2: 
	Text1: Sous la forme d'une montée-descente sur des matchs de 3 minutes, avec 12 joueurs répartis en 6 équipes de 2 joueurs. L' action a duré 20 minutes en ayant effectué 6 matchs.A l'issue de chaque match, un joueur de chaque équipe ayant gagné son match doit répondre à une question posée par 2 encadrants.Si le joueur répond correctement, il valide sa victoire et monte d'un terrain. En revanche, s'il ne répond pas correctement, l'équipe se voit retirer 2 buts sur le score final du match.Les questions posées étaient diverses permettant de sensibiliser les joueurs sur l'environnement, sur les règles de football ou encore sur la santé.


